



## DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, a Prefeitura Municipal de Tracuateua, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento da proposta de que trata o Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº 030/2018, que tem como objeto a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Organização de Eventos, afim de atender e suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Tracuateua/Secretarias. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 030/2018 – SRP tendo como vencedora a empresa **BRASHOW PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA**, CNPJ Nº 03.665.540/0001-82 com Sede a Avenida Nazaeazeno Ferreira, S/N, Altos, Bairro: Centro, CEP: 68.600-000, Bragança, Estado do Pará.

### Descritivo:

CARNAVAL							
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	QUANT DIAS	QUANT TOTAL DIARIAS	VALOR MEDIO DA DIARIA	VALOR MEDIO TOTAL DAS DIARIAS
01	BANHEIRO QUIMICO - INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO, DIMENSÕES 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTA DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO PÚBLICO EM GERAL.	DIARIA	8	04	32	R\$ 245,00	R\$ 7.840,00
02	GERADOR DE ENERGIA - DE 250KVA, SILENCIADO COM CONTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, BLINDAGEM DE RUÍDO DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS, CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA 220 VOLTS + NEUTRO, SENDO TODO O SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (60HZ), PAINEL DE PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO E SOBRE CORRENTE, CABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MÍNIMO 50 METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE CORRENTE DO GRUPO GERADOR, SENDO QUE OS CABOS DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, EXTINTOS DE INCÊNDIO, GRADES DE PROTEÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO.	DIARIA	01	04	04	R\$ 2.480,00	R\$ 9.920,00
03	OUTDOOR - EM POLICROMIA, MEDINDO 3X9 PADRÃO NACIONAL.	UND	10	0	06	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**CNPJ:01.612.999/0001-92**



04	<b>PALCO COBERTO 1 - MEDINDO</b> 12MX8M, PÉ DIREITO 4,40M, 2 COLUNAS DE TORRE DE PA FLY DE 1,20X1,20, A ESTRUTURA DE FERRO, TETO DE LONA ANTI-CHAMAS, ESCADA DE ACESSO, SAIA FRONTAL, PISO DE COMPENSADO NAVAL, COM 15MM DE ESPESURA, ESTRUTURADOS E FECHADOS EM TUBOS E PERFIL METÁLICOS, SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS, FECHAMENTO NA LATERAL, INCLUINDO HOUSE MIX COM COBERTURA DE LONA DE NO MÍNIMO 4MX4M.	DIARIA	01	04	04	R\$ 4.400,00	R\$ 17.600,00
05	<b>SISTEMA DE SOM MEDIO PORTE -</b> MESA DIGITAL DE 32 CANAIS (M7LC, LS9, DIGI SOUND, GRAFT SI), SISTEMA LINE ARRAY IMPORTADO(D.A.S, K ARRAY), ELETRO VOYCE (VERTEC OU EAW), MÍNIMO DE 6 CAIXAS POR LADO, SUBGRAVES(MÍNIMO DE 6 POR LADO), SISTEMA DE SIDE ESTÉREO COM DOIS SUBS E DUAS CAIXAS LINE ARRAY ATIVAS POR LADO, 1 MULTICABO DE 48 VIAS, 1 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS DBS OU BSS, 1 APARELHO DE CD, 1 APARELHO PARA GRAVAÇÃO, 4 PROCESSADORES DE EFEITOS, 8 CANAIS DE GATE, 8 CANAIS DE COMPRESSOR, 1 EQUALIZADOR ESTÉREO 31 BANDAS PARA INSERT; <b>MATERIAL DE PALCO MÉDIO PORTE</b> - 1 MESA DIGITAL DE 32 CANAIS (M&L.C, LS9, DIGI, SOUND GRAFT SI), COM 24 AUXILIARES, 12 EQUALIZADORES ESTÉREOS DE 31 BANDAS, 2 PROCESSADORES DE EFEITOS, 4 CANAIS DE GATE, 4 CANAIS DE COMPRESSOR, 1 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS (DBS OU BSS), 2 AMPLIFICADORES DE GUITARRA (NO MÍNIMO JAZZ CHORUS OU METEORO VECTOR - CAIXA E CABEÇOTE), 1 AMPLIFICADOR IMPORTADO DE BAIXO (MÍNIMO DA MARCA HARTKE SYSTEM OU AMPEG - CAIXAS ORIGINAIS), SISTEMA DE MONITORES DE RETORNO (D.A.S, SM 400 OU ATTACK), 3 MICROFONES SEM FIO (SHURE SM 58 BETA) 10 MICROFONES (SHURE SM 58), 2 KIT DE MICROFONES PARA BATERIAS (SHURE PG, SHURE BETA OU AKG), 10 DIRECT - BOXES, 28 PEDAIS, 8 CLAMPS, 1 SISTEMA DE AC ATERRADO, 1 SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE PA E PALCO, CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA INTERLIGAÇÃO DE TODO O SISTEMA (MICROFONES, INSTRUMENTOS, POTENCIAS, CAIXAS INSERT, ENERGIA E ETC.)	DIARIA	01	04	04	R\$ 4.900,00	R\$ 19.600,00
06	<b>SISTEMA DE LUZ MEDIO PORTE -</b> 24 CANHÕES DE 1000 WATTS COM LÂMPADA PAR 64 (FOCO 1 E FOCO 5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETÁCULO (SE NECESSÁRIO O MESMO MONTADO EM VARAS DE 4 OU 6 REFLETORES), 8 REFLETORES PAR LED 3 WATTS, 1 RAC DE LUZ (AVOLITE OU PILOT 2000) 1 AC DO RACK COM 50 MTS NO MÍNIMO, 6 MOVING HEADS 575 (NEO, ACME, SGM), 1 MÁQUINA DE FUMACA, EXTENSÕES, CABOS E	DIARIA	01	04	04	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ:01.612.999/0001-92

Comissão Permanente de Licitação

Folha nº: 208

Rubrica: [assinatura]



PREFEITURA MUNICIPAL

**TRACUATEUA**

A SERVIÇO DO POVO

	CONECTORES PARA LIGAÇÃO DO MESMO, 50 MTS DE ESTRUTURA DE ALUMINO Q30							
07	SEGURANÇA PRIVADA - NÃO ARMADA, GARANTIDO A PAZ E A INTEGRIDADE FÍSICA DOS BRINCANTES.	DIARIA	50	04	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	
							R\$ 82.700,00	
<b>FESTIVAL JUNINO</b>								
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	QUANT DIAS	QUANT TOTAL DIARIAS	VALOR MEDIO DA DIARIA	VALOR MEDIO TOTAL DAS DIARIAS	
08	ARQUIBANCADA - 60 MTS, MÍNIMO DE 08 DEGRAUS, ACENTOS COM ACABAMENTO, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, SEM COBERTURA DE TOLDOS, DUAS ESCADAS DE ACESSO COM LARGURA MÍNIMA DE 2M E 20 CM, CORRIMÃO COM FECHAMENTO TOTAL OU LONGARINAS, COM ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 15CM.	DIARIA	01	05	05	R\$ 5.900,00	R\$ 29.500,00	
09	BANHEIRO QUIMICO - INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO, DIMENSÕES 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTA DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO PÚBLICO EM GERAL.	DIARIA	08	05	40	R\$ 245,00	R\$ 9.800,00	
10	GERADOR DE ENERGIA - DE 250KVA, SILENCIADO COM CONTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, BLINDAGEM DE RUÍDO DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS. CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA 220 VOLTS + NEUTRO, SENDO TODO O SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (60HZ), PAINEL DE PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO E SOBRE CORRENTE, CABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MÍNIMO 50 METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE CORRENTE DO GRUPO GERADOR, SENDO QUE OS CABOS DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, EXTINTOS DE INCÊNDIO, GRADES DE PROTEÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO.	DIARIA	01	05	05	R\$ 2.480,00	R\$ 12.400,00	
11	OUTDOOR - EM POLICROMIA, MEDINDO 3X9 PADRÃO NACIONAL.	UND	10	0	06	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00	
12	PALCO COBERTO I - MEDINDO 12MX8M, PÉ DIREITO 4,40M, 2 COLUNAS DE TORRE DE PA FLY DE 1,20X1,20, A ESTRUTURA DE FERRO, TETO DE LONA ANTI-CHAMAS, ESCADA DE ACESSO, SAIA FRONTAL, PISO DE COMPENSADO NAVAL, COM 15MM DE ESPESURA, ESTRUTURADOS E FECHADOS EM TUBOS E PERFIL METÁLICOS, SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS,	DIARIA	01	05	05	R\$ 4.400,00	R\$ 22.000,00	





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ:01.612.999/0001-92



	FECHAMENTO NA LATERAL, INCLUINDO HOUSE MIX COM COBERTURA DE LONA DE NO MÍNIMO 4MX4M.						
13	<p><b>SOM GRANDE PORTE (MATERIAL DE PA GRANDE PORTE)- 1 MESA DIGITAL DE 48 CANAIS (M7LC, LS9, DIGI), 2 MULTICABOS DE 48 VIAS SENDO 1 DE 56 VIAS E OUTRO DE 48 VIAS, 1 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS DBS OU BSS, 1 SISTEMA DE SOM LINEARRAY IMPORTADO (D.A.S., KARRAY, ELETRO VOYCE, VERTEC OU EAW) MÍNIMO DE 06 CAIXAS POR LADO , SUBGRAVES (MÍNIMO DE 06 CAIXAS POR LADO), 02 APARELHOS DE CD, 01 APARELHO DE GRAVAÇÃO, 04 PROCESSADORES DE EFEITOS, 12 CANAIS GATE, 12 CANAIS DE COMPRESSOR, 01 EQUALIZADOR ESTÉREO 32 BANDAS, PARA INSERT. MATERIAL DE PALCO GRANDE PORTE - UMA MESA DIGITAL DE 32 CANAIS, SENDO UM COM 24 AUXILIARES, 20 EQUALIZADORES ESTÉREOS, DE 31 BANDAS, 04 PROCESSADOR DE EFEITOS, 04 CANAIS DE GATE, 04 CANAIS DE COMPRESSOR, 01 PROCESSADOR DE EFEITOS, 12 CANAIS DE GATE, 12 CANAIS DE COMPRESSOR, 01 EQUALIZADOR ESTÉREO 31 BANDAS, PARA INSERT. MATERIAL DE PALCO GRANDE PORTE - UMA MESA DIGITAL DE 32 CANAIS SENDO UMA COM 24 AUXILIARES E OUTRA COM 16 AUXILIARES, 20 EQUALIZADORES ESTÉREOS DE 31 BANDAS, 04 PROCESSADORES DE EFEITO, 04 CANAIS DE GATE, 04 CANAIS DE COMPRESSOR, 01 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS (DBS OU BSS), 01 SIDE FILL ESTÉREO PROCESSADO 01 DRUM FILL, 01 SISTEMA DE MONITORES DE RETORNO (D.A.S. , SM400 OU ATTACK) 08 FONES DE OUVIDO COM SEUS AMPLIFICADORES, 01 AMPLIFICADOR IMPORTADO DE BAIXO (MÍNIMO DA MARCA HARTKE SYSTEM OU AMPEG - CAIXAS ORIGINAIS), 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA NO MÍNIMO JAZZ CHORUS OU METEORO VECTOR - CAIXA E CABEÇOTE, 04 MICROFONES SEM FIO SHURE SM 58 BETA 16 MICROFONES SM 58, 10 MICROFONES CONDENSADORES SM 81, 02 KITS DE MICROFONES PARA BATERIA (SHURE PG, SHURE BETA OU AKG) 12DIRECT-BOXES, 60 PEDESTAIS, 10 CLAMPS, 01 SISTEMA DE AC ANTERRADO, 20 CABOS "Y" PARA MICROFONES, 08 MULTICABOS SUBSNAKE DE 12 VIAS COM MULTIPINOS, 01 SISTEMA DE FRONT FILL COM 08 CAIXAS (FULL RANGE), 01 SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÕES ENTRE PA E PALCO CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA INTERLIGAÇÃO DE TODO SISTEMA (MICROFONES, INSTRUMENTOS, POTENCIAS, CAIXAS, INSERT, ENERGIAS, ETC.).</b></p>	DIARIA	01	05	05	R\$ 9.900,00	R\$ 49.500,00





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**CNPJ:01.612.999/0001-92**



Comissão Permanente de Licitação

Folha nº:           

Rubrica:           

PREFEITURA MUNICIPAL

**TRACUATEUA**

A SERVIÇO DO POVO

14	SISTEMA DE LUZ MEDIO PORTE - 24 CANHÕES DE 1000 WATTS COM LÂMPADA PAR 64 (FOCO 1 E FOCO 5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETÁCULO (SE NECESSÁRIO O MESMO MONTADO EM VARAS DE 4 OU 6 REFLETORES), 8 REFLETORES PAR LED 3 WATTS, 1 RAC DE LUZ (AVOLITE OU PILOT 2000) 1 AC DO RACK COM 50 MTS NO MÍNIMO, 6 MOVING HEADS 575 (NEO, ACME, SGM), 1 MÁQUINA DE FUMAÇA, EXTENSÕES, CABOS E CONECTORES PARA LIGAÇÃO DO MESMO, 50 MTS DE ESTRUTURA DE ALUMINO Q30.	DIARIA	01	05	05	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00
15	SEGURANÇA PRIVADA - NÃO ARMADA, GARANTIDO A PAZ E A INTEGRIDADE FÍSICA DOS BRINCANTES.	DIARIA	60	05	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
							R\$ 160.640,00
<b>GAROTA VERÃO</b>							
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	QUANT DIAS	QUANT TOTAL DIARIAS	VALOR MEDIO DA DIARIA	VALOR MEDIO TOTAL DAS DIARIAS
16	BANHEIRO QUIMICO - INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO, DIMENSÕES 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTA DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO PÚBLICO EM GERAL.	DIARIA	8	01	08	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00
17	GERADOR DE ENERGIA - DE 250KVA, SILENCIADO COM CONTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, BLINDAGEM DE RUÍDO DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS, CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA 220 VOLTS + NEUTRO, SENDO TODO O SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (60HZ), PAINEL DE PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO E SOBRE CORRENTE, CABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MÍNIMO 50 METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE CORRENTE DO GRUPO GERADOR, SENDO QUE OS CABOS DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, EXTINTOS DE INCÊNDIO, GRADES DE PROTEÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO.	DIARIA	01	01	01	R\$ 2.480,00	R\$ 2.480,00
18	OUTDOOR - EM POLICROMIA, MEDINDO 3X9 PADRÃO NACIONAL.	UND	10	0	06	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
19	PALCO COBERTO 1 - MEDINDO 12MX8M, PÉ DIREITO 4,40M, 2 COLUNAS DE TORRE DE PA FLY DE 1,20X1,20, A ESTRUTURA DE FERRO, TETO DE LONA ANTI-CHAMAS, ESCADA DE ACESSO, SAIA FRONTAL, PISO DE COMPENSADO NAVAL, COM 15MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FECHADOS EM TUBOS E PERFIL METÁLICOS, SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS.	DIARIA	01	01	01	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00









**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**CNPJ:01.612.999/0001-92**



Comissão Permanente de Licitação  
Folha nº: 03  
Rubrica: [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL  
**TRACUATEUA**  
A SERVIÇO DO POVO

CIRIO							
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUAN T	QUANT DIAS	QUANT TOTAL DIARIAS	VALOR MEDIO DA DIARIA	VALOR MEDIO TOTAL DAS DIARIAS
23	BANHEIRO QUIMICO - INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO, DIMENSÕES 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTA DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO PÚBLICO EM GERAL.	DIARIA	08	02	16	R\$ 245,00	R\$ 3.920,00
24	GERADOR DE ENERGIA - DE 250KVA, SILENCIADO COM CONTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, BLINDAGEM DE RUÍDO DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS, CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA 220 VOLTS + NEUTRO, SENDO TODO O SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (60HZ), PAINEL DE PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO E SOBRE CORRENTE, CABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MÍNIMO 50 METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE CORRENTE DO GRUPO GERADOR, SENDO QUE OS CABOS DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, EXTINTOS DE INCÊNDIO, GRADES DE PROTEÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO.	DIARIA	01	02	02	R\$ 2.480,00	R\$ 4.960,00
25	OUTDOOR - EM POLICROMIA, MEDINDO 3X9 PADRÃO NACIONAL.	UND	10	0	06	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
26	PALCO COBERTO 1 - MEDINDO 12MX8M, PÉ DIREITO 4,40M, 2 COLUNAS DE TORRE DE PA FLY DE 1,20X1,20, A ESTRUTURA DE FERRO, TETO DE LONA ANTI-CHAMAS, ESCADA DE ACESSO, SAIA FRONTAL, PISO DE COMPENSADO NAVAL, COM 15MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FECHADOS EM TUBOS E PERFIL METÁLICOS, SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS, FECHAMENTO NA LATERAL, INCLUINDO HOUSE MIX COM COBERTURA DE LONA DE NO MÍNIMO 4MX4M.	DIARIA	01	02	02	R\$ 4.400,00	R\$ 8.800,00
27	SISTEMA DE SOM MEDIO PORTE - MESA DIGITAL DE 32 CANAIS (M7LC, LS9, DIGI SOUND, GRAFT SD), SISTEMA LINE ARRAY IMPORTADO(D.A.S, K ARRAY), ELETRO VOYCE (VERTEC OU EAW), MÍNIMO DE 6 CAIXAS POR LADO, SUBGRAVES(MÍNIMO DE 6 POR LADO), SISTEMA DE SIDE ESTÉREO COM DOIS SUBS E DUAS CAIXAS LINE ARRAY ATIVAS POR LADO, 1 MULTICABO DE 48 VIAS, 1 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS DBS OU BSS, 1 APARELHO DE CD, 1 APARELHO PARA GRAVAÇÃO, 4 PROCESSADORES DE EFEITOS, 8 CANAIS DE GATE, 8 CANAIS DE COMPRESSOR, 1 EQUALIZADOR	DIARIA	01	02	02	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ:01.612.999/0001-92



Comissão Permanente de Licitação

Folha nº: 7/3

Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL

**TRACUATEUA**

A SERVIÇO DO POVO

	ESTÉREO 31 BANDAS PARA INSERT. MATERIAL DE PALCO MÉDIO PORTE - 1 MESA DIGITAL DE 32 CANAIS (M&L.C, LS9, DIGI, SOUND GRAFT SI), COM 24 AUXILIARES, 12 EQUALIZADORES ESTÉREOS DE 31 BANDAS, 2 PROCESSADORES DE EFEITOS, 4 CANAIS DE GATE, 4 CANAIS DE COMPRESSOR, 1 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS (DBS OU BSS), 2 AMPLIFICADORES DE GUITARRA (NO MÍNIMO JAZZ CHORUS OU METEORO VECTOR - CAIXA E CABEÇOTE), 1 AMPLIFICADOR IMPORTADO DE BAIXO (MÍNIMO DA MARCA HARTKE SYSTEM OU AMPEG - CAIXAS ORIGINAIS), SISTEMA DE MONITORES DE RETORNO (D.A.S, SM 400 OU ATTACK), 3 MICROFONES SEM FIO (SHURE SM 58 BETA) 10 MICROFONES (SHURE SM 58), 2 KIT DE MICROFONES PARA BATERIAS (SHURE PG, SHURE BETA OU AKG), 10 DIRECT - BOXES, 28 PEDAIS, 8 CLAMPS, 1 SISTEMA DE AC ATERRADO, 1 SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE PA E PALCO, CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA INTERLIGAÇÃO DE TODO O SISTEMA (MICROFONES, INSTRUMENTOS, POTENCIAS, CAIXAS INSERT, ENERGIA E ETC.)						
28	SISTEMA DE LUZ MEDIO PORTE - 24 CANHÕES DE 1000 WATTS COM LÂMPADA PAR 64 (FOCO 1 E FOCO 5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETÁCULO (SE NECESSÁRIO O MESMO MONTADO EM VARAS DE 4 OU 6 REFLETORES), 8 REFLETORES PAR LED 3 WATTS, 1 RAC DE LUZ (AVOLITE OU PILOT 2000) 1 AC DO RACK COM 50 MTS NO MÍNIMO, 6 MOVING HEADS 575 (NEO, ACME, SGM), 1 MÁQUINA DE FUMAÇA, EXTENSÕES, CABOS E CONECTORES PARA LIGAÇÃO DO MESMO, 50 MTS DE ESTRUTURA DE ALUMINO Q30.	DIARIA	01	02	02	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
29	SEGURANÇA PRIVADA - NÃO ARMADA, GARANTIDO A PAZ E A INTEGRIDADE FÍSICA DOS BRINCANTES.	DIARIA	30	02	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
							R\$ 40.020,00
<b>ANIVERSARIO DA CIDADE</b>							
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUAN T	QUANT DIAS	QUANT TOTAL DIARIAS	VALOR MEDIO DA DIARIA	VALOR MEDIO TOTAL DAS DIARIAS
30	BANHEIRO QUIMICO - INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO, DIMENSÕES 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTA DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO PÚBLICO EM GERAL.	DIARIA	08	01	08	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ:01.612.999/0001-92



Comissão Permanente de Licitação

Folha nº: 5/4

Rubrica: 10

PREFEITURA MUNICIPAL

**TRACUATEUA**

A SERVIÇO DO POVO

31	GERADOR DE ENERGIA - DE 250KVA, SILENCIADO COM CONTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, BLINDAGEM DE RUÍDO DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS, CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA 220 VOLTS + NEUTRO, SENDO TODO O SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (60HZ), PAINEL DE PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO E SOBRE CORRENTE, CABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MÍNIMO 50 METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE CORRENTE DO GRUPO GERADOR, SENDO QUE OS CABOS DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, EXTINTOS DE INCÊNDIO, GRADES DE PROTEÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO.	DIARIA	01	01	01	R\$ 2.480,00	R\$ 2.480,00
32	OUTDOOR - EM POLICROMIA, MEDINDO 3X9 PADRÃO NACIONAL.	UND	10	0	06	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
33	PALCO COBERTO 1 - MEDINDO 12MX8M, PÉ DIREITO 4,40M, 2 COLUNAS DE TORRE DE PA FLY DE 1,20X1,20, A ESTRUTURA DE FERRO, TETO DE LONA ANTI-CHAMAS, ESCADA DE ACESSO, SAIA FRONTAL, PISO DE COMPENSADO NAVAL, COM 15MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FECHADOS EM TUBOS E PERFIL METÁLICOS, SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS, FECHAMENTO NA LATERAL, INCLUINDO HOUSE MIX COM COBERTURA DE LONA DE NO MÍNIMO 4MX4M.	DIARIA	01	01	01	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
34	SISTEMA DE SOM MEDIO PORTE - MESA DIGITAL DE 32 CANAIS (M7LC, LS9, DIGI SOUND, GRAFT SI), SISTEMA LINE ARRAY IMPORTADO(D.A.S, K ARRAY), ELETRO VOYCE (VERTEC OU EAW), MÍNIMO DE 6 CAIXAS POR LADO, SUBGRAVES(MÍNIMO DE 6 POR LADO), SISTEMA DE SIDE ESTÉREO COM DOIS SUBS E DUAS CAIXAS LINE ARRAY ATIVAS POR LADO, 1 MULTICABO DE 48 VIAS, 1 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS DBS OU BSS, 1 APARELHO DE CD, 1 APARELHO PARA GRAVAÇÃO, 4 PROCESSADORES DE EFEITOS, 8 CANAIS DE GATE, 8 CANAIS DE COMPRESSOR, 1 EQUALIZADOR ESTÉREO 31 BANDAS PARA INSERT, MATERIAL DE PALCO MÉDIO PORTE - 1 MESA DIGITAL DE 32 CANAIS (M&LC, LS9, DIGI, SOUND GRAFT SI), COM 24 AUXILIARES, 12 EQUALIZADORES ESTÉREOS DE 31 BANDAS, 2 PROCESSADORES DE EFEITOS, 4 CANAIS DE GATE, 4 CANAIS DE COMPRESSOR, 1 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS (DBS OU BSS), 2 AMPLIFICADORES DE GUITARRA (NO MÍNIMO JAZZ CHORUS OU METEORO VECTOR - CAIXA E CABEÇOTE), 1 AMPLIFICADOR IMPORTADO DE BAIXO (MÍNIMO DA MARCA HARTKE SYSTEM OU AMPEG - CAIXAS ORIGINAIS),	DIARIA	01	01	01	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**CNPJ:01.612.999/0001-92**



	SISTEMA DE MONITORES DE RETORNO (D.A.S, SM 400 OU ATTACK), 3 MICROFONES SEM FIO (SHURE SM 58 BETA) 10 MICROFONES (SHURE SM 58), 2 KIT DE MICROFONES PARA BATERIAS (SHURE PG, SHURE BETA OU AKG), 10 DIRECT - BOXES, 28 PEDAIS, 8 CLAMPS, 1 SISTEMA DE AC ATERRADO, 1 SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE PA E PALCO, CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA INTERLIGAÇÃO DE TODO O SISTEMA (MICROFONES, INSTRUMENTOS, POTENCIAS, CAIXAS INSERT, ENERGIA E ETC.)						
35	SISTEMA DE LUZ MEDIO PORTE - 24 CANHÕES DE 1000 WATTS COM LÂMPADA PAR 64 (FOCO 1 E FOCO 5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETÁCULO (SE NECESSÁRIO O MESMO MONTADO EM VARAS DE 4 OU 6 REFLETORES), 8 REFLETORES PAR LED 3 WATTS, 1 RAC DE LUZ (AVOLITE OU PILOT 2000) 1 AC DO RACK COM 50 MTS NO MÍNIMO, 6 MOVING HEADS 575 (NEO, ACME, SGM), 1 MÁQUINA DE FUMAÇA, EXTENSÕES, CABOS E CONECTORES PARA LIGAÇÃO DO MESMO, 50 MTS DE ESTRUTURA DE ALUMINO Q30.	DIARIA	01	01	01	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
36	SEGURANÇA PRIVADA - NÃO ARMADA, GARANTIDO A PAZ E A INTEGRIDADE FÍSICA DOS BRINCANTES.	DIARIA	40	01	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
							R\$ 22.180,00
<b>MARUJADA</b>							
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	QUANT DIAS	QUANT TOTAL DIARIAS	VALOR MEDIO DA DIARIA	VALOR MEDIO TOTAL DAS DIARIAS
37	BANHEIRO QUIMICO - INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO, DIMENSÕES 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTA DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO PÚBLICO EM GERAL.	DIARIA	08	04	32	R\$ 245,00	R\$ 7.840,00
38	GERADOR DE ENERGIA - DE 250KVA, SILENCIADO COM CONTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, BLINDAGEM DE RÚIDO DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS, CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA 220 VOLTS + NEUTRO, SENDO TODO O SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (60HZ), PAINEL DE PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO E SOBRE CORRENTE, CABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MÍNIMO 50 METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE CORRENTE DO GRUPO GERADOR, SENDO QUE OS CABOS DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT,	DIARIA	01	04	04	R\$ 2.480,00	R\$ 9.920,00





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**CNPJ:01.612.999/0001-92**



	EXTINTOS DE INCÊNDIO, GRADES DE PROTEÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO.							
39	<b>OUTDOOR - EM POLICROMIA, MEDINDO 3X9 PADRÃO NACIONAL.</b>	UND	10	0	06	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00	
40	<b>PALCO COBERTO 1 - MEDINDO 12MX8M, PÉ DIREITO 4,40M, 2 COLUNAS DE TORRE DE PA FLY DE 1,20X1,20, A ESTRUTURA DE FERRO, TETO DE LONA ANTI-CHAMAS, ESCADA DE ACESSO, SAIA FRONTAL, PISO DE COMPENSADO NAVAL, COM 15MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FECHADOS EM TUBOS E PERFIL METÁLICOS, SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS, FECHAMENTO NA LATERAL, INCLUINDO HOUSE MIX COM COBERTURA DE LONA DE NO MÍNIMO 4MX4M.</b>	DIARIA	01	04	04	R\$ 4.400,00	R\$ 17.600,00	
41	<b>SISTEMA DE SOM MEDIO PORTE - MESA DIGITAL DE 32 CANAIS (M7LC, LS9, DIGI SOUND, GRAFT SI), SISTEMA LINE ARRAY IMPORTADO(D.A.S, K ARRAY), ELETRO VOYCE (VERTEC OU EAW), MÍNIMO DE 6 CAIXAS POR LADO, SUBGRAVES(MÍNIMO DE 6 POR LADO), SISTEMA DE SIDE ESTÉREO COM DOIS SUBS E DUAS CAIXAS LINE ARRAY ATIVAS POR LADO, 1 MULTICABO DE 48 VIAS, 1 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS DBS OU BSS, 1 APARELHO DE CD, 1 APARELHO PARA GRAVAÇÃO, 4 PROCESSADORES DE EFEITOS, 8 CANAIS DE GATE, 8 CANAIS DE COMPRESSOR, 1 EQUALIZADOR ESTÉREO 31 BANDAS PARA INSERT; MATERIAL DE PALCO MÉDIO PORTE - 1 MESA DIGITAL DE 32 CANAIS (M&amp;LC, LS9, DIGI, SOUND GRAFT SI), COM 24 AUXILIARES, 12 EQUALIZADORES ESTÉREOS DE 31 BANDAS, 2 PROCESSADORES DE EFEITOS, 4 CANAIS DE GATE, 4 CANAIS DE COMPRESSOR, 1 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS (DBS OU BSS), 2 AMPLIFICADORES DE GUITARRA (NO MÍNIMO JAZZ CHORUS OU METEORO VECTOR - CAIXA E CABEÇOTE), 1 AMPLIFICADOR IMPORTADO DE BAIXO (MÍNIMO DA MARCA HARTKE SYSTEM OU AMPEG - CAIXAS ORIGINAIS), SISTEMA DE MONITORES DE RETORNO (D.A.S, SM 400 OU ATTACK), 3 MICROFONES SEM FIO (SHURE SM 58 BETA) 10 MICROFONES (SHURE SM 58), 2 KIT DE MICROFONES PARA BATERIAS (SHURE PG, SHURE BETA OU AKG), 10 DIRECT - BOXES, 28 PEDAIS, 8 CLAMPS, 1 SISTEMA DE AC ATERRADO, 1 SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE PA E PALCO, CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA INTERLIGAÇÃO DE TODO O SISTEMA (MICROFONES, INSTRUMENTOS, POTENCIAS, CAIXAS INSERT, ENERGIA E ETC.)</b>	DIARIA	01	04	04	R\$ 4.900,00	R\$ 19.600,00	





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**CNPJ:01.612.999/0001-92**



42	SISTEMA DE LUZ MEDIO PORTE - 24 CANHÕES DE 1000 WATTS COM LÂMPADA PAR 64 (FOCO 1 E FOCO 5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETÁCULO (SE NECESSÁRIO O MESMO MONTADO EM VARAS DE 4 OU 6 REFLETORES), 8 REFLETORES PAR LED 3 WATTS, 1 RAC DE LUZ (AVOLITE OU PILOT 2000) 1 AC DO RACK COM 50 MTS NO MÍNIMO, 6 MOVING HEADS 575 (NEO, ACME, SGM), 1 MÁQUINA DE FUMAÇA, EXTENSÕES, CABOS E CONECTORES PARA LIGAÇÃO DO MESMO, 50 MTS DE ESTRUTURA DE ALUMINO Q30	DIARIA	01	04	04	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00
43	SEGURANÇA PRIVADA - NÃO ARMADA, GARANTIDO A PAZ E A INTEGRIDADE FÍSICA DOS BRINCANTES.	DIARIA	20	01	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
							R\$ 70.100,00
<b>DIA DO TRABALHADOR</b>							
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	QUANT DIAS	QUANT TOTAL DIARIAS	VALOR MEDIO DA DIARIA	VALOR MEDIO TOTAL DAS DIARIAS
44	BANHEIRO QUIMICO - INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO, DIMENSÕES 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTA DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO PÚBLICO EM GERAL.	DIARIA	8	03	24	R\$ 245,00	R\$ 5.880,00
45	GERADOR DE ENERGIA - DE 250KVA, SILENCIADO COM CONTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, BLINDAGEM DE RÚIDO DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS, CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA 220 VOLTS + NEUTRO, SENDO TODO O SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (60HZ), PAINEL DE PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO E SOBRE CORRENTE, CABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MÍNIMO 50 METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE CORRENTE DO GRUPO GERADOR, SENDO QUE OS CABOS DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, EXTINTOS DE INCÊNDIO, GRADES DE PROTEÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO.	DIARIA	01	03	03	R\$ 2.480,00	R\$ 7.440,00
46	OUTDOOR - EM POLICROMIA, MEDINDO 3X9 PADRÃO NACIONAL.	UND	6	0	6	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ:01.612.999/0001-92



Comissão Permanente de Licitação  
Folha nº: 358  
Rubrica:   
PREFEITURA MUNICIPAL  
**TRACUATEUA**  
A SERVIÇO DO POVO

47	<b>PALCO COBERTO 1 - MEDINDO</b> 12MX8M, PÉ DIREITO 4,40M, 2 COLUNAS DE TORRE DE PA FLY DE 1,20X1,20, A ESTRUTURA DE FERRO, TETO DE LONA ANTI-CHAMAS, ESCADA DE ACESSO, SAIA FRONTAL, PISO DE COMPENSADO NAVAL, COM 15MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FECHADOS EM TUBOS E PERFIL METÁLICOS, SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS, FECHAMENTO NA LATERAL, INCLUINDO HOUSE MIX COM COBERTURA DE LONA DE NO MÍNIMO 4MX4M.	DIARIA	01	03	03	R\$ 4.400,00	R\$ 13.200,00
48	<b>SISTEMA DE SOM MEDIO PORTE -</b> MESA DIGITAL DE 32 CANAIS (M7LC, LS9, DIGI SOUND, GRAFT SI), SISTEMA LINE ARRAY IMPORTADO(D.A.S, K ARRAY), ELETRO VOYCE (VERTEC OU EAW), MÍNIMO DE 6 CAIXAS POR LADO, SUBGRAVES(MÍNIMO DE 6 POR LADO), SISTEMA DE SIDE ESTÉREO COM DOIS SUBS E DUAS CAIXAS LINE ARRAY ATIVAS POR LADO, 1 MULTICABO DE 48 VIAS, 1 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS DBS OU BSS, 1 APARELHO DE CD, 1 APARELHO PARA GRAVAÇÃO, 4 PROCESSADORES DE EFEITOS, 8 CANAIS DE GATE, 8 CANAIS DE COMPRESSOR, 1 EQUALIZADOR ESTÉREO 31 BANDAS PARA INSERT; <b>MATERIAL DE PALCO MÉDIO PORTE</b> - 1 MESA DIGITAL DE 32 CANAIS (M&LC, LS9, DIGI, SOUND GRAFT SI), COM 24 AUXILIARES, 12 EQUALIZADORES ESTÉREOS DE 31 BANDAS, 2 PROCESSADORES DE EFEITOS, 4 CANAIS DE GATE, 4 CANAIS DE COMPRESSOR, 1 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS (DBS OU BSS), 2 AMPLIFICADORES DE GUITARRA (NO MÍNIMO JAZZ CHORUS OU METEORO VECTOR - CAIXA E CABEÇOTE), 1 AMPLIFICADOR IMPORTADO DE BAIXO (MÍNIMO DA MARCA HARTKE SYSTEM OU AMPEG - CAIXAS ORIGINAIS), SISTEMA DE MONITORES DE RETORNO (D.A.S, SM 400 OU ATTACK), 3 MICROFONES SEM FIO (SHURE SM 58 BETA) 10 MICROFONES (SHURE SM 58), 2 KIT DE MICROFONES PARA BATERIAS (SHURE PG, SHURE BETA OU AKG), 10 DIRECT - BOXES, 28 PEDAIS, 8 CLAMPS, 1 SISTEMA DE AC ATERRADO, 1 SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE PA E PALCO, CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA INTERLIGAÇÃO DE TODO O SISTEMA (MICROFONES, INSTRUMENTOS, POTENCIAS, CAIXAS INSERT, ENERGIA E ETC.)	DIARIA	01	03	03	R\$ 4.900,00	R\$ 14.700,00
49	<b>SISTEMA DE LUZ MEDIO PORTE -</b> 24 CANHÕES DE 1000 WATTS COM LÂMPADA PAR 64 (FOCO 1 E FOCO 5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETÁCULO (SE NECESSÁRIO O MESMO MONTADO EM VARAS DE 4 OU 6 REFLETORES), 8 REFLETORES PAR LED 3 WATTS, 1 RAC DE LUZ (AVOLITE OU PILOT 2000) 1 AC DO RACK COM 50 MTS NO MÍNIMO, 6 MOVING HEADS 575 (NEO, ACME, SGM), 1 MÁQUINA DE FUMAÇA, EXTENSÕES, CABOS E	DIARIA	01	03	03	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**CNPJ:01.612.999/0001-92**



Comissão Permanente de Licitação  
Folha nº: 519  
Rubrica: [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL  
**TRACUATEUA**  
A SERVIÇO DO POVO

	CONECTORES PARA LIGAÇÃO DO MESMO, 50 MTS DE ESTRUTURA DE ALUMINO Q30						
50	SEGURANÇA PRIVADA - NÃO ARMADA, GARANTIDO A PAZ E A INTEGRIDADE FÍSICA DOS BRINCANTES.	DIARIA	35	03	105	R\$ 70,00	R\$ 7.350,00
							R\$ 59.610,00
<b>FESTA DE FIM DE ANO</b>							
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	QUANT DIAS	QUANT TOTAL DIARIAS	VALOR MEDIO DA DIARIA	VALOR MEDIO TOTAL DAS DIARIAS
51	BANHEIRO QUIMICO - INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO, DIMENSÕES 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTA DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO PÚBLICO EM GERAL.	DIARIA	08	01	08	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00
52	GERADOR DE ENERGIA - DE 250KVA, SILENCIADO COM CONTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, BLINDAGEM DE RUÍDO DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS, CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA 220 VOLTS + NEUTRO, SENDO TODO O SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA (60HZ), PAINEL DE PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO E SOBRE CORRENTE, CABEAMENTO ANTI-CHAMAS DE NO MÍNIMO 50 METROS QUE ATENDA A CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE CORRENTE DO GRUPO GERADOR, SENDO QUE OS CABOS DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM EMENDAS E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, EXTINTOS DE INCÊNDIO, GRADES DE PROTEÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO.	DIARIA	01	01	01	R\$ 2.480,00	R\$ 2.480,00
53	OUTDOOR - EM POLICROMIA, MEDINDO 3X9 PADRÃO NACIONAL.	UND	10	01	06	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
54	PALCO COBERTO 1 - MEDINDO 12MX8M, PÉ DIREITO 4,40M, 2 COLUNAS DE TORRE DE PA FLY DE 1,20X1,20, A ESTRUTURA DE FERRO, TETO DE LONA ANTI-CHAMAS, ESCADA DE ACESSO, SAIA FRONTAL, PISO DE COMPENSADO NAVAL, COM 15MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FECHADOS EM TUBOS E PERFIL METÁLICOS, SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS, FECHAMENTO NA LATERAL, INCLUINDO HOUSE MIX COM COBERTURA DE LONA DE NO MÍNIMO 4MX4M.	DIARIA	01	01	01	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**CNPJ:01.612.999/0001-92**



Comissão Permanente de Licitação:

Folha nº: 520

Rubrica: 520

PREFEITURA MUNICIPAL

**TRACUATEUA**

A SERVIÇO DO POVO

55	<b>SISTEMA DE SOM MEDIO PORTE -</b> MESA DIGITAL DE 32 CANAIS (M7LC, LS9, DIGI SOUND, GRAFT SI), SISTEMA LINE ARRAY IMPORTADO(D.A.S, K ARRAY), ELETRO VOYCE (VERTEC OU EAW), MÍNIMO DE 6 CAIXAS POR LADO, SUBGRAVES(MÍNIMO DE 6 POR LADO), SISTEMA DE SIDE ESTÉREO COM DOIS SUBS E DUAS CAIXAS LINE ARRAY ATIVAS POR LADO, 1 MULTICABO DE 48 VIAS, 1 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS DBS OU BSS, 1 APARELHO DE CD, 1 APARELHO PARA GRAVAÇÃO, 4 PROCESSADORES DE EFEITOS, 8 CANAIS DE GATE, 8 CANAIS DE COMPRESSOR, 1 EQUALIZADOR ESTÉREO 31 BANDAS PARA INSERT; <b>MATERIAL DE PALCO MÉDIO PORTE</b> - 1 MESA DIGITAL DE 32 CANAIS (M&L.C, LS9, DIGI, SOUND GRAFT SI), COM 24 AUXILIARES, 12 EQUALIZADORES ESTÉREOS DE 31 BANDAS, 2 PROCESSADORES DE EFEITOS, 4 CANAIS DE GATE, 4 CANAIS DE COMPRESSOR, 1 PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXAS (DBS OU BSS), 2 AMPLIADORES DE GUITARRA (NO MÍNIMO JAZZ CHORUS OU METEORO VECTOR - CAIXA E CABECOTE), 1 AMPLIFICADOR IMPORTADO DE BAIXO (MÍNIMO DA MARCA HARTKE SYSTEM OU AMPEG - CAIXAS ORIGINAIS), SISTEMA DE MONITORES DE RETORNO (D.A.S, SM 400 OU ATTACK), 3 MICROFONES SEM FIO (SHURE SM 58 BETA) 10 MICROFONES (SHURE SM 58), 2 KIT DE MICROFONES PARA BATERIAS (SHURE PG, SHURE BETA OU AKG), 10 DIRECT - BOXES, 28 PEDAIS, 8 CLAMPS, 1 SISTEMA DE AC ATERRADO, 1 SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE PA E PALCO, CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA INTERLIGAÇÃO DE TODO O SISTEMA (MICROFONES, INSTRUMENTOS, POTENCIAS, CAIXAS INSERT, ENERGIA E ETC.)	DIARIA	01	01	01	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
56	<b>SISTEMA DE LUZ MEDIO PORTE -</b> 24 CANHÕES DE 1000 WATTS COM LÂMPADA PAR 64 (FOCO 1 E FOCO 5) E GELATINAS COLORIDAS CONFORME O ESPETÁCULO (SE NECESSÁRIO O MESMO MONTADO EM VARAS DE 4 OU 6 REFLETORES), 8 REFLETORES PAR LED 3 WATTS, 1 RAC DE LUZ (AVOLITE OU PILOT 2000) 1 AC DO RACK COM 50 MTS NO MÍNIMO, 6 MOVING HEADS 575 (NEO, ACME, SGM), 1 MÁQUINA DE FUMAÇA, EXTENSÕES, CABOS E CONECTORES PARA LIGAÇÃO DO MESMO, 50 MTS DE ESTRUTURA DE ALUMINO Q30	DIARIA	01	01	01	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
57	<b>SEGURANÇA PRIVADA - NÃO</b> ARMADA, GARANTIDO A PAZ E A INTEGRIDADE FÍSICA DOS BRINCANTES.	DIARIA	30	01	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
							<b>R\$ 21.480,00</b>
<b>FESTIVAL DA PIPA</b>							





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ:01.612.999/0001-92



Comissão Permanente de Licitação

Folha nº: 521

Rubrica: [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL

**TRACUATEUA**

A SERVIÇO DO POVO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	QUANT DIAS	QUANT TOTAL DIARIAS	VALOR MEDIO DA DIARIA	VALOR MEDIO TOTAL DAS DIARIAS
58	SEGURANÇA PRIVADA - NÃO ARMADA, GARANTIDO A PAZ E A INTEGRIDADE FÍSICA DOS BRINCANTES.	DIARIA	25	02	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
<b>GINCANA</b>							
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	QUANT DIAS	QUANT TOTAL DIARIAS	VALOR MEDIO DA DIARIA	VALOR MEDIO TOTAL DAS DIARIAS
59	SEGURANÇA PRIVADA - NÃO ARMADA, GARANTIDO A PAZ E A INTEGRIDADE FÍSICA DOS BRINCANTES.	DIARIA	20	03	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
<b>JOGOS DE VERÃO</b>							
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	QUANT DIAS	QUANT TOTAL DIARIAS	VALOR MEDIO DA DIARIA	VALOR MEDIO TOTAL DAS DIARIAS
60	SEGURANÇA PRIVADA - NÃO ARMADA, GARANTIDO A PAZ E A INTEGRIDADE FÍSICA DOS BRINCANTES.	DIARIA	20	14	280	R\$ 70,00	R\$ 19.600,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>							<b>R\$ 505.160,00</b>

Tracuateua (PA), 08 de junho de 2018.

TAMARIZ CAVALCANTE E MELLO  
Assinado de forma digital por TAMARIZ CAVALCANTE E MELLO  
FILHO:09788360220  
Dados: 2018.06.08 08:11:39 -03'00'

Tamariz Cavalcante e Mello Filho  
Prefeito Municipal